

PROTOKÓŁ NR 119/2018
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 05.07.2018 r. w godz. 12:00-13:00
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołów Nr 117/2018 I 118/2018 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.
3. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.
4. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt. 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum obecni wszyscy członkowie Zarządu Powiatu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodniczący Zarządu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie następującego punktu w brzmieniu:

1. „Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do nadzoru nad realizacją udzielonego zamówienia” - **jako punkt 5 porządku posiedzenia.**

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

Wobec braku innych uwag do porządku posiedzenia, Przewodniczący Zarządu poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu wraz z proponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.***

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

d) przyjęcie protokołów Nr 117/2018 i 118/2018 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 117/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 21 czerwca 2018 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 117/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 118/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 28 czerwca 2018 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 118/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

Ad. pkt 2

Przyjęcie informacji na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Janina Siemieńczuk -Koordynator Lokalny – Oddział Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości w Wałczu.

Janina Siemieńczuk - Koordynator Lokalny – Oddział Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości w Wałczu

Zwróciła uwagę, że Oddział Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości w Wałczu oprócz działalności pożyczkowej zajmuje się również działalnością szkoleniową, w związku z czym w roku bieżącym zostało zorganizowane szkolenie pn. „Najważniejsze aspekty RODO w przedsiębiorstwie- praktyczne szkolenie od podstaw”, które cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Od miesiąca października 2017 roku realizowany jest już projekt z nowej perspektywy unijnej JEREMIE 2 dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw z powiatu wałeckiego, w ramach które udzielane są pożyczki do kwoty 1 mln złotych na okres 10 lat, z oprocentowaniem stałym już od 1,85 %- bez żadnych prowizji i opłat. W związku z tym, że są to pożyczki atrakcyjnie oprocentowane, przystępne i długo oczekiwane przez klientów, obserwuje się bardzo duże zainteresowanie tym

produktem. W roku bieżącym udzielone zostały już pożyczki na kwotę 4 041 000,00 złotych dla 33 firm, z czego 90% firm są to firmy z powiatu wałeckiego. Ponadto wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Wałczu realizowany jest projekt pn. „Pierwszy Biznes-Wsparcie w stracie II”, w ramach którego udzielane są pożyczki na rozpoczęcie działalności dla bezrobotnych, studentów i absolwentów oraz na utworzenie stanowiska pracy z oprocentowaniem 0,44% w skali roku bez prowizji i opłat do kwoty 90.333,80 złotych na okres do 7 lat. Obserwuje się bardzo duże zainteresowanie tym produktem, jednakże głównie wśród młodzieży spoza powiatu wałeckiego tj. ze Szczecinka i z Drawska Pomorskiego.

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu

Poinformowała, że mniejsze zainteresowanie wśród mieszkańców powiatu wspomnianym produktem zapewne spowodowane jest tym, że PUP w Wałczu proponuje, również środki na rozpoczęcie działalności jednakże są to środki bezzwrotne.

Janina Siemieńczuk - Koordynator Lokalny

Dopowiedziała, że pożyczki w ramach projektu JEREMIE 2, z najniższym oprocentowaniem przeznaczone są dla osób, które prowadzą działalność do 2 lat oraz te, które przeznaczone są na agroturystykę, z kwotą powyżej 500 tys. złotych. Zwróciła uwagę na duże zainteresowanie omawianym produktem.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat korzystania przedsiębiorców z propozycji kredytowych w ramach Regionalnego Funduszu Pożyczkowego „Pomeranus” w Szczecinie.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 3

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Diana Grzywacz – Główny księgowy w/m

Diana Grzywacz- Główna księgową w/m

Poinformowała, że pracownicy Wydziału Finansowego mają coraz więcej pracy w związku z realizacją przez powiat projektów tj. Zakład Aktywności Zawodowej, Kontrakt Samorządowy oraz projekty związane z przebudową dróg. W Starostwie Powiatowym w Wałczu w roku bieżącym wykonana została kompleksowa kontrolę gospodarki finansowej Powiatu Wałeckiego za lata 2014-2017. Wyraziła zadowolenie z zaangażowania pracowników Wydziału.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Dopowiedział, że w działaniach Wydziału Finansowego są trudności związane z windykacją należności Skarbu Państwa i jego obsługą prawną.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji zadań przez Wydział Finansowy w/m.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 4

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu

Poinformowała, że w informacji zostały przedstawione wszystkie zadania realizowane przez Urząd w roku ubiegłym. Wszystkie zadania zostały zrealizowane prawidłowo, gdzie na tle innych urzędów w Polsce został oceniony pozytywnie z uwagi na efektywność zatrudnieniową i kosztową. W województwie zachodniopomorskim zostało wyróżnionych 5 urzędów pracy w tym Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu. Zwróciła uwagę na problemy, z jakimi boryka się urząd, a mianowicie: bardzo dużo ofert pracy i pomimo spadku liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych problem w realizacji ofert pracy. Osoby zarejestrowane jako bezrobotne nie wykazują chęci podjęcia zatrudnienia, w związku z niesatysfakcjonującym wynagrodzeniem lub posiadaniem innych źródeł dochodów, których nie chcą utracić, a utraciliby w przypadku podjęcia zatrudnienia. Jednakże wyraziła zadowolenie, iż mając ograniczoną bazę osób bezrobotnych, oferty pracy oraz miejsca aktywizacji zawodowej są realizowane na poziomie ubiegłego roku. Pracodawcy, składając oferty pracy do urzędu pracy, mają gwarancję, że zostaną skierowane osoby bezrobotne i będzie zainicjowany kontakt. Zauważyła, że w porównaniu do roku ubiegłego zwiększyła się liczba zarejestrowanych oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcom. W roku bieżącym do chwili obecnej zarejestrowanych zostało 257 oświadczeń, ale kolejni pracodawcy zgłaszają taką potrzebę. Do przedmiotowej informacji zostało załączone pismo Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat zasadności utrzymywania urzędów pracy stanowiące odpowiedź na interpretację Pana Stanisława Tyszki posła na sejm RP w sprawie likwidacji urzędów pracy. Poinformowała o otrzymaniu projektu nowej ustawy o rynku pracy, która wprowadza nowe formy aktywizacji oraz wiele nowości. W/w projekt jest analizowany.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do nadzoru nad realizacją udzielonego zamówienia.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119/324/2018 w sprawie powołania zespołu do nadzoru nad realizacją udzielonego zamówienia.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad. pkt 6

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Wniosek z dnia 3 lipca 2018 roku dyrektora Zespołu Szkół NR 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na realizację decyzji pokontrolnej Powiatowej Straży Pożarnej w Wałczu. (załącznik nr 8* do protokołu)*

W związku z brakiem zabezpieczonych środków finansowych na w/w cel, Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek negatywnie.

- 2. Wniosek z dnia 29 czerwca 2018 roku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o wyrażenie zgody na wymianę nawierzchni schodów i podjazdu do budynku DPS, w ramach środków własnych jednostki. (załącznik nr 9* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 3. Wniosek z dnia 28 czerwca 2018 roku Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego w Ostrowcu o podwyżkę wynagrodzenia w ramach posiadanego wynagrodzenia. (załącznik nr 10* do protokołu)*

Zarząd Powiatu wystąpił po opinię do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

- 4. Wniosek z dnia 3 lipca 2018 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m o zwiększenie planu finansowego. (załącznik nr 11* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 5. Wniosek z dnia 02 lipca 2018 roku dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałczu o zwiększenie planu finansowego Poradni na rok 2018 na wyposażenie w preferowane w nowym systemie narzędzia diagnozy w związku z planowanymi zmianami w systemie diagnozy i orzecznictwa dokonywanego przez publiczne Poradnie. (załącznik nr 12* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 6. Wniosek z dnia 28 czerwca 2018 r. Zespołu Śpiewaczy „Chabry” o dofinansowanie wyjazdu na przegląd zespołów ludowych w Międzyzdrojach. (załącznik nr 13* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dofinansowanie w wysokości 1000,00 złotych.

7. *Pismo z dnia 05 lipca Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w/m przekazujące zapytania radnego Janusza Różańskiego złożone podczas obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2018 roku.* (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu wystąpił o opinię do Wydziałów merytorycznych.

8. *Pismo z dnia 05 lipca Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w/m przekazujące wniosek radnego Janusza Różańskiego złożony podczas obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2018 roku.* (załącznik nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu wystąpił o opinię do Wydziału merytorycznego.

9. *Pismo z dnia 25 czerwca 2018 roku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie przekazujące uchwałę Nr XLVII.285.Z.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 czerwca 2018 roku w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.* (załącznik nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią w/w uchwały.

10. *Pismo z dnia 03 lipca 2018 roku Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie o określenie terminu realizacji nakazu decyzji Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie z dnia 09.11.2016 roku.* (załącznik nr 17* do protokołu)

Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi.

11. *Pismo z dnia 3 lipca 2018 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m przekazujące wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Wałczu z dnia 1 czerwca br. o udzielenie w roku 2018 dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu wałeckiego.* (załącznik nr 18* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

W związku z rozpatrzeniem wniosku pozytywnie Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119/325/2018 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

12. *Pismo z dnia 3 lipca 2018 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m przekazujące wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Tucznie z dnia 23 czerwca br. o udzielenie w roku 2018 dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku*

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu waleckiego. (załącznik nr 20 do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

W związku z rozpatrzeniem wniosku pozytywnie Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119/326/2018 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

- 13. Wystąpienie pokontrolne z dnia 11 czerwca 2018 roku Wojewody Zachodniopomorskiego z kontroli planowej przeprowadzonej w Wydziale Komunikacji i Transportu w/m.**
(załącznik nr 22* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią w/w wystąpienia.

- 14. Pismo z dnia 04 lipca 2018 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Wałczu przekazujące uchwały podjęte podczas XXXVII sesji Rady Powiatu w Wałczu V kadencji w dniu 29 czerwca 2018 r. powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu.** (załącznik nr 23* do protokołu)

Zarząd Powiatu przekazał uchwały do Wydziałów merytorycznych.

Ad. pkt 7

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 13:00 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 119/2018.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Sylwia Żukowska

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki

Jolanta Wegner – Wicestarosta Walecki

Danuta Kęsek – Członek Zarządu Powiatu

* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu